
                                                                                      Číslo smlouvy: SOZ 2020/002 

Smlouva o záp ůjčce 
 
uzavřená podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, mezi smluvními stranami: 
 
Obec Černožice   
se sídlem: Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 
IČ: 00268682, DIČ: CZ00268682 
zastoupená Pavlem Beránkem, starostou obce 
(dále jen „Stavebník “) 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1080816329/0800  
 
(dále jen „zap ůjčitel“ ) 
  
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.,  
se sídlem: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
964 
IČ: 48172898, DIČ: CZ48172898 
zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 35-7050520217/0100 
 
(dále jen „vydlužitel“ ) 
 
 
 
 

I. 
 

1. Zapůjčitel se zavazuje přenechat vydlužiteli zastupitelnou věc, a to účelově vázanou 
peněžitou zápůjčku ve výši 464.000, - Kč (slovy: čtyřistašedesátčtyřitisíc korun českých) 
(dále jen „záp ůjčka“ ). 

 
2. Zápůjčka bude vydlužitelem použita pro financování stavby „Opat ření na zvýšení 

kapacity ČOV Smiřice“ (dále jen „stavba“ ) v rozsahu dle projektové dokumentace 
zhotovení společností EKOEKO, spol. s r.o. Zvýšení kapacity ČOV Smi řice umožní 
napojení odpadních vod z Černožic - lokality Z5 „K Čáslavkám“ – etapa I. na 
veřejnou kanalizaci, která je zakon čena ČOV ve Smi řicích.  

 
3. Stavba bude provedena do termínu 31. 12. 2020. 

 
4. Zápůjčka bude zapůjčitelem zaslána na výše uvedený účet vydlužitele v plné výši 

v termínu do 9. 10. 2020. 
 

5. Vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku zapůjčiteli nejpozději do 24 měsíců od právních 
účinků kolaudačního souhlasu ke stavbě a to tak, že rozhodne-li valná hromada 
vydlužitele o zvýšení základního kapitálu a připustí-li možnost započtení, započte se 
peněžitá pohledávka představující zápůjčku proti pohledávce na splacení emisního kurzu 
akcií. Zapůjčitel uzavře s vydlužitelem smlouvu o upsání akcií a dohodu o započtení 
pohledávky. Nerozhodne-li valná hromada vydlužitele o zvýšení základního kapitálu 
peněžitými vklady, nebo nepřipustí-li započtení, vrátí vydlužitel zapůjčiteli zápůjčku, 
nedohodnou – li se smluvní strany jinak.   



 

II. 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu                    

a každý účastník smlouvy obdrží po jednom stejnopisu. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

4. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:  

- identifikace smluvních stran: Obec Černožice, 
     Generála Svobody 268, 503 04 Černožice, CZ 
     IČ: 00268682, DS: jnua7ei  

a 
     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 48172898, DS: vk5ciic  

- vymezení předmětu smlouvy: poskytnutí finanční částky, 
- cena:     464.000 Kč, 

- datum uzavření smlouvy:  datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o   registru smluv 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

6. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 
7. Náležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona                         
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
na základě jejich vážné a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 
 

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva …………………….. 
č…………………………..ze dne……………, které tvoří jako příloha nedílnou součást této 
smlouvy. 

 
 
Zapůjčitel:     Vydlužitel: 
 
v Černožicích dne …………    V Hradci Králové dne …………  
 
 
………………………………                      ………..…………………………. 
Pavel Beránek                         Ing. Ji ří Šolc  
starosta obce                ředitel společnosti na základě pověření  


